4.4 As alterações de especificações obrigatoriamente deverão ser discriminadas em planilhas 
que deverão ser juntadas aos autos do processo autorizativo da contratação.  

CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO:  

5.1 O preço global deste contrato é de R$ 777.169,93 (Setecentos e setenta e sete mil, cento 
e sessenta e nove reais e noventa e três centavos), referente ao valor total da obra prevista no 
presente contrato.  

5.2 A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições contratuais os acréscimos 
ou supressões que se fizerem nas obras, decorrentes de modificações de quantitativos,